C Εἰπούσης δὲ ταῦτα τῆς Θαλλούσης, ἡ Θεοπάτρα ἔφη τῷ σκήπτρῳ τὴν Ἀρετὴν ψαῦσαι τῆς Ἀγαθῆς, τὴν δὲ αἰσθομένην εὐθέως ἀναστῆναι καὶ ἀποκρινασθαι.

ORATIO VI.

AGATHA.

CAP. I. *Virginis decoris tenacis præstantia. Anima ad Dei imaginis, id est Filii, imaginem. Diabolus enim procul.*

Cum multa fiducia tum persuadendi quod dicam, D tum bene ac feliciter perorandi, o Arete, suscipiam

"*I Cor. xiii, 12. 14 Hebr. xi, 10. 15 Apoc. v, 8.*

(84) Ἐμπροσθεν. Quod paulo superius recensendo ipsum textum sacrum scripserat, καὶ δώσεις αὐτῷ ἀπέναντι τοῦ καταπετάσματος, constitues illud contra velum, sive ante ac juxta illud, hic ἐμπροσθεν dicit; ubi pro καταπετάσματος, fædo errore Allatius, Πνεύματος, Luper. Πατρός· nulla bujus tanti vel errati vel discriminis mentione, etsi tanta in singulas paginas variantium lectionum adnotata seges, quæ sæpius scribarum potius menda sunt aut plagia quam res satis momenti. Hic satis indicasse: favelque meæ emendationi superiorius adnotata ad § 4 hujus orat., ubi prorsus scripsisse Methodium Λόγου Πατρός conjiciebam; inscritum vero

ΛΟΓΟΣ Γ'.

AGATHA.

D "Οτι μετὰ πολλῆς εύτολμίας καὶ πειθοῦς, καὶ τῆς τοῦ καλῶς εἰπεῖν ὑπολήψεως, ὡς Ἀρετὴ, σοῦ παρο-

scribam exscrisisse Πνεύματος. Nimimum contra et prope et ante velum quod arcam fæderis et sanctuarium obtegebant, constitutæ virgines, velut altare aureum, quasi in vestibulo ipsorum adytorum, iisque reliquis propinquiores; quæ laus maxima virginitatis. Ac num ea causa mei Nazaræi, id est monachi, olim, cum laici solum essent, sed tamen cælibes et cultores, fidelisque plebis pars sanctior, ad fores sanctuarii ac juxta cancellos, in capite cœtus omnis fidelium, et proxime post τοὺς λεπτεύοντας stationem habebant? Erant certe et illi altare illud aureum ἐμπροσθεν τοῦ παραπετάσματος, atque nunc etiam existunt, cum iam sere au-

μαρτουρησης, πειράσσομαι δη κατὰ δύναμιν κάγω εἰς Α προκείμενον εἰσενέγκασθαι τι, κατ' ἐμαυτὴν μέντοι, καὶ οὐ πρὸς τὰ εἰρημένα. Οὐ γάρ ἀν δυνατιμῆν ἐφάμιλλα τούτοις οὖτα ποικίλως καὶ λαμπρῶς ἀπειργασμένοις φιλοσοφεῖν. Δόξω γάρ ἀποφέρεσθαι ψόγον ἀβελτηρίας, εἰ τοῖς κατὰ σοφίαν ἔξισάζεσθαι χρείτοις προσπηδώην. Εἰ οὖν ἀνέξεσθε καὶ τῶν ὅπως ἀν τύχῃ ῥητορευόντων, ἐπιχειρῶ λέγειν, οὐδὲν προθυμίας καθυφειμένη. Ἀρχτέον δὲ ἐντεῦθεν.

laude æqualitatem mihi ipsa ambiam quæ sapientia præstant. Si quis igitur est apud vos dicendi locus iis qui mediocri et vulgari dicendi facultate instructi sunt, dicere aggredior; nihil quod ad causam hanc faciat studii ac diligentiae prætermittens. Incipiam autem hinc.